*MD
MS
SUS INSTITUTO FEDERAL
•• Serao Pernambucano

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERVO PERNAMBUCANO
REITORIA — DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Ng 57, DE 04 DE ABRIL DE 2017.

0 Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução n° 12,
de 19/07/2016 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. n° 149, de 04/08/2016, Seção 2, página
24, resolve:

CONCEDER Incentivo à Qualificação ao servidor discriminado abaixo, no percentual que especifica

sobre o Vencimento Básico da sua remuneração, conforme estabelecem os artigos 11 e 12, da Lei

n° 11.091, de 12/01/2005, com redação dada pelas Leis n° 11.233/2005 e n° 11.784/2008,
alterada pela Lei n° 12.772, de 28/12/2012, e o Decreto n° 5.824, de 29/06/2006.

Item Servidor
Matricula

SIAPE
Percentual Vigência Processo ng

1
Fernanda Fernandes Pinheiro da

Costa
1815020 52% 04/01/2017 23303.000281/2016-21

2 Laila Moreira Bacurau 2272821 30% 22/02/2017 23600.000719.2017-33

3 Lais Sampaio Machado 2329263 30% 21/02/2017 23600.000692.2017-89

4 Nadson Moraes de Freitas 1869045 30% 06/03/2017 23600.000562.2017-46

JEAN LÚCIO SANtÕtVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas

	Page 1